
Zápis z jednání AS FZV UP 12/2013, 21. 3. 2013 

 1/6 

 

Zápis 12. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 12/2013 

ze dne 21. 3. 2013 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 8 členů 

Omluveni:  Helena Fichtnerová 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:           doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Ing. 

Marie Fialová 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil místopředseda AS FZV UP Mgr. Lukáš 

Merz. Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Místopředseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz informoval přítomné senátorky a senátory o zániku 

mandátu senátorky Mgr. Zdeňky Mikšové, Ph.D. (oznámení o zániku mandátu senátorky dopisem 

ze dne 8. 3. 2013 z důvodu neslučitelnosti funkce senátorky AS FZV UP a proděkanky FZV UP). 

Mgr. Lukáš Merz poděkoval Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D. za dosavadní práci v AS FZV UP a 

popřál jí hodně štěstí v nové funkci. 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala senátorům za důvěru při schválení návrhu děkana FZV 

UP jmenovat proděkany a těší se na další spolupráci s AS FZV UP. 

Byla oslovena Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D., která byla na základě výsledků voleb do AS FZV UP 

z března 2012 náhradníkem na uvolněné místo člena AS FZV UP, Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. post 

senátorky AS FZV UP přijala. 

Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. se přítomným představila a sdělila představu o svém působení v AS 

FZV UP. 

 

Místopředseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 8 

senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá místopředseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 11, kontrola usnesení  

(předkládá místopředseda AS FZV UP) 

 

Projednání návrhu rozpočtu FZV UP na rok 2013 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Volba předsedy AS FZV UP 

(předkládá místopředseda AS FZV UP) 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 12/2013, 21. 3. 2013 

 2/6 

Různé 

 

Závěr 
 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/12: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 11 ze dne 7. 3. 2013, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 11 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl námitky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 11 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 7. 3. 2013: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 2/12: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 11 ze dne 7. 3. 

2013. 

 

 

4. Projednání návrhu rozpočtu FZV UP na rok 2013 

 
Místopředseda Mgr. Lukáš Merz požádal děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D., 

MBA o představení návrhu rozpočtu FZV UP na rok 2013, který byl senátorům zaslán jako 

písemný podklad pro jednání AS FZV.  

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA informoval, že hospodaření by mělo být vyrovnané. 

Návrh rozpočtu byl projednán a schválen na poradě vedení FZV UP. 

 

ROZPRAVA: 

Ing. Marie Fialová- výnosy se zvýšily o tři miliony korun, díky navýšení normativu na studenta 

celkový příspěvek narostl, výrazně se zvýšily příjmy z vědy a výzkumu. Na straně nákladů tvoří 

nejvýznamnější položku mzdy a odvody, na činnost rektorátu a obslužných jednotek je odváděno 

5,1 milionu korun.  



Zápis z jednání AS FZV UP 12/2013, 21. 3. 2013 

 3/6 

Mgr. Jana Kameníčková- za Ekonomickou komisi AS FZV UP nemá k návrhu rozpočtu námitky, 

Ekonomická komise doporučuje schválení rozpočtu. 

 

 

HLASOVÁNÍ O NÁVRHU ROZPOČTU FZV UP NA ROK 2013: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 3/12: 

Akademický senát FZV UP schvaluje návrh rozpočtu FZV UP na rok 2013, který je 

stanoven jako vyrovnaný ve výnosech a nákladech ve výši 36 478 000,- Kč. 

 

 

5. Volba předsedy AS FZV UP 

 
Mgr. Lukáš Merz informoval o nutnosti zvolit na dnešním zasedání předsedu AS FZV UP z důvodu 

zániku mandátu Mgr. Zdeňky Mikšové, Ph.D. 

 
Volba předsedy je tajná. Hlasování probíhá na hlasovacích lístcích, na nichž je vyznačena trojí 

možnost volby. Každý senátor má jeden hlas. Ke zvolení je potřeba nadpoloviční většiny platných 

hlasů všech senátorů, tedy 5 hlasů. 

 

 

ROZPRAVA: 

 

Návrhy kandidátů na předsedu AS FZV UP: 

 

Marie Pavlíková navrhla Mgr. Lukáše Merze. 

Mgr. Lukáš Merz navrhl Mgr. Štěpánku Bubeníkovou. 

Mgr. Štěpánka Bubeníková navrhla PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. 

 

Navržení kandidáti souhlasili s kandidaturou na předsedu AS FZV UP.  

 

Zapisovatelka napsala jména kandidátů na hlasovací lístky podle abecedy. 

 

 

Současně Mgr. Lukáš Merz informoval o nutnosti zvolit skrutátory pro volbu předsedy AS FZV UP 

v počtu 2 osob. 

 

 

Návrhy: 

 

Bc. Světluše Fišarová a Marie Pavlíková 

 

 

Navržení kandidáti souhlasili, žádný z nich neuvažuje o kandidatuře na funkci předsedy.  O každém 

z kandidátů bylo hlasováno zvlášť. 
 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 12/2013, 21. 3. 2013 

 4/6 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/12: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 4/12: 

AS FZV UP zvolil Bc. Světluši Fišarovou a p. Marii Pavlíkovou skrutátory pro volbu 

předsedy AS FZV UP. 

 

 

Senátoři přistoupili k samotné volbě předsedy AS FZV UP a senátorka Bc. Světluše Fišarová sdělila 

výsledky hlasování. 

 
 

HLASOVÁNÍ O PŘEDSEDOVI AS FZV UP- 1. KOLO: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Mgr. Štěpánka Bubeníková Souhlasí: 1 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 2 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

Mgr. Lukáš Merz Souhlasí: 4 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 
 

1 hlasovací lístek byl neplatný.  
 

 

Nikdo z kandidátů nezískal v 1. kole nadpoloviční většinu platných hlasů všech senátorů. Do 2. kola 

postupují 2 kandidáti, kteří získali v 1. kole nejvyšší počet hlasů., tedy PhDr. Lenka Machálková, 

Ph.D. a Mgr. Lukáš Merz. 

 

Senátoři přistoupili ke 2. kolu volby předsedy AS FZV UP a senátorka Bc. Světluše Fišarová sdělila 

výsledky hlasování. 

 

 

HLASOVÁNÍ O PŘEDSEDOVI AS FZV UP- 2. KOLO: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 2 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

Mgr. Lukáš Merz Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

Mgr. Lukáš Merz byl zvolen předsedou AS FZV UP. 

 
 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/12: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  
 

 

USNESENÍ Č. 5/12: 

AS FZV UP zvolil Mgr. Lukáše Merze předsedou AS FZV UP.  

 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 12/2013, 21. 3. 2013 

 5/6 

6. Volba místopředsedy AS FZV UP  

 
Volba místopředsedy je tajná. Hlasování probíhá na hlasovacích lístcích, na nichž je vyznačena trojí 

možnost volby. Každý senátor má jeden hlas. 

 

ROZPRAVA: 

 

Návrhy kandidátů na místopředsedu AS FZV UP: 

 
Mgr. Lukáš Merz navrhl PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. 

 

Navržená kandidátka souhlasila s kandidaturou na místopředsedu AS FZV UP za komoru 

akademických pracovníků.  

 

Zapisovatelka napsala jméno kandidáta na hlasovací lístky a předala je senátorům. 

 
 

Proběhl akt volby a senátorka Bc. Světluše Fišarová sdělila výsledek. 

 

 

HLASOVÁNÍ O MÍSTOPŘEDSEDOVI AS FZV: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  1 

 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. získala nadpoloviční většinu platných hlasů všech senátorů.  

 

 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 6/12: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 
USNESENÍ Č. 6/12: 

AS FZV UP zvolil PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. místopředsedou AS FZV UP za 

komoru akademických pracovníků. 

 

 

7. Různé 

 
doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA informoval o procesu dislokace všech součástí FZV do 

prostor teoretických ústavů LF UP. Momentálně probíhají jednání o projektových pracích a jednání 

s LF UP. Přednostové ústavů FZV UP byli vyzváni, aby sdělili své požadavky na výměru prostor. 

 

Bc. Světluše Fišarová- v jakém časovém horizontu by ke stěhování mělo dojít? 

 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- v časovém úseku 2-3 roky. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- je již známo, do kterých prostor konkrétně se bude FZV stěhovat? 



Zápis z jednání AS FZV UP 12/2013, 21. 3. 2013 

 6/6 

 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- do levého křídla (celé přízemí a část 1. patra) 

p. Dominik Garnol- jaká je situace s akreditací studijního programu Fyzioterapie? 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- p. rektor podepsal žádost, právě bylo odevzdáno na 

MŠMT, podobně bylo vyřešeno také v případě nMgr. Management ve zdravotnictví. 

 

 

8. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP. Protože v termínu původně plánovaného zasedání dne 11. 4. 2013 ve 13.00 hod. se koná Den 

FZV, je nutno zvolit jiný termín. 

Senátoři se shodli na termínu příštího zasedání AS FZV UP dne 2. 5. 2013 ve 13.00 hod. 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 21. 3. 2013 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, místopředseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


